



Lublin, dn. 6.12.2024 r.

ZP.262.31.2024.MPS

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn.: **Dzierżawa urządzeń drukujących w systemie druku podążającego.**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ w w/w postępowaniu, Zamawiający wyjaśnia co następuje:

Treść pytania 1:

Dotyczy odpowiedzi na pytanie 7

1. „Zamawiający nie bierze pod uwagę starszych urządzeń, ze względu na oczekiwane funkcjonalności, których te starsze urządzenia nie spełniają. Jednocześnie, nowsze urządzenia cechuje wyższa kultura pracy, energooszczędność oraz intuicyjność, co jest kluczowym, w przypadku takiej organizacji.”

Oczekiwane funkcjonalności Zamawiający określił w załączniku nr 5 do SWZ i Wykonawca musi zaoferować urządzenia zgodne z tymi wymaganiami. Powoływanie się na dodatkowe bliżej nieokreślone wymagania jest niezgodne z UZP.

2. „Ponadto, nowsze urządzenia mogą minimalizować przestój w awarii w trakcie realizacji umowy ze względu na dostępność części zamiennych i wsparcia technicznego przez dłuższy czas. Należy również zaznaczyć, że stan licznika nie oddaje pełnego obrazu technicznego urządzenia. Urządzenie z niskim przebiegiem może być wyeksploatowane w innych aspektach, np. z powodu długotrwałego postoju w niekorzystnych warunkach. Mając na uwadze powyższe, zapis nie podlega zmianie.” Wykonawca musi zaoferować urządzenia wolne od wad i pochodzące z legalnego kanału dystrybucji. Z uwagi na dzierżawę tych urządzeń Wykonawca musi zaoferować urządzenia, których stan techniczny nie będzie powodował częstych awarii w celu ograniczenia do minimum wizyt techników serwisu, a tym samym umożliwiając Zamawiającemu ciągłość pracy. Dostępność części, materiałów eksploatacyjnych, wsparcia technicznego i aktualizacji oprogramowania u wszystkich producentów urządzeń drukujących jest zapewniona przez okres 10-12 lat od daty wycofania tych urządzeń z produkcji/sprzedaży. Stan licznika w pełni oddaje obraz technicznego zużycia urządzenia, a biorąc pod uwagę świadczenie usługi przez 36 miesięcy to Wykonawca musi zaoferować urządzenia, które zapewnią ich bezawaryjną pracę.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 7 „Zamawiający nie wyraża zgody” wraz z uzasadnieniem w żadnym stopniu nie odnosi się do faktycznych oczekiwań Zamawiającego, a tylko ogranicza i narusza zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców w przedmiotowym postępowaniu.

Mając na uwadze powyższe i treść pytania 7:

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dot. roku produkcji oferowanych urządzeń nie wcześniejszego niż rok 2020 zastępując go wymogiem nie przekroczenia przez dane urządzenie określonego przez Zamawiającego maksymalnego stanu licznika np.: do 300 000 kopii / wydruków?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów w SWZ.



Treść pytania 2:

Dotyczy odpowiedzi na pytanie 8

1. „Wymóg ten jest, podobnie jak data produkcji, obligatoryjny, ze względu na konieczność zapewnienia urządzeń wspieranych, z pełną dostępnością części i stosownego zaplecza technicznego. Zamawiający utrzymuje, że wymóg dotyczący oferowania urządzeń, które nie są przeznaczone przez producenta do wycofania z produkcji lub sprzedaży, jest kluczowy dla zapewnienia sprawnego i niezawodnego wykonania przedmiotu zamówienia. Wymóg ten ma na celu zapewnienie ciągłości działania urządzeń w okresie realizacji umowy oraz minimalizację ryzyka długotrwałych przestoju spowodowanych problemami serwisowymi a także ma zapewnić możliwie najwyższą jakość usług pracownikom organizacji. Równie istotnym elementem jest możliwość dostępu do cyklicznych aktualizacji oprogramowania urządzeń, co ma duże znaczenie przy podnoszeniu bezpieczeństwa teleinformatycznego”

Podobnie jak przy uzasadnieniach dotyczących pytania 7 informujemy, że dostępność części, materiałów eksploatacyjnych, wsparcia technicznego i aktualizacji oprogramowania urządzeń u wszystkich producentów urządzeń drukujących jest zapewniona przez okres 10-12 lat od daty wycofania tych urządzeń z produkcji/sprzedaży. Zamawiający nie ponosi ryzyka długotrwałych przestoju spowodowanych problemami serwisowymi jak i zapewnia możliwie najwyższą jakość usług pracownikom organizacji. Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 8 „Zamawiający nie wyraża zgody” wraz z uzasadnieniem w żadnym stopniu nie odnosi się do faktycznych oczekiwań Zamawiającego, a tylko ogranicza i narusza zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców w przedmiotowym postępowaniu.

Mając na uwadze powyższe i treść pytania 8:

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu „nie mogą być przeznaczone przez producenta do wycofania z produkcji lub ze sprzedaży”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów w SWZ.

ZATWIERDZAM

Dyrektor

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie

Tomasz Pitucha



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego

Dofinansowane przez
Unię Europejską

